
18.03.2016  34 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 

УНИВЕРСИТЕТІ 
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 
РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

АЛМАТИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-ci, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 

                 ______________ 
 

                       №___ 

 

  

О назначении экзаменаторов по дисциплинам 

 летней экзаменационной сессии 2015-2016 

 учебного года очной формы обучения 

 

В соответствии с Типовыми правилами проведения текущего контроля 

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в высших 

учебных заведениях, утвержденными приказом Министра образования и науки 

Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить экзаменаторами по дисциплинам летней экзаменационной 

сессии 2015-2016 учебного года в учебных группах очной формы обучения 

следующих преподавателей (список прилагается). 

2.  Административно-юридическому отделу (Жалбиевой С.Б.) довести 

настоящий приказ до сведения всех подразделений университета. 

3.  Контроль за надлежащим исполнением данного приказа возложить на 

проректора по УМР Коныпина С.В. 

 

 

Ректор          К. Бакенов

 

Приказ вносит Офис-регистратора: 

 Начальник ОР         В. Неледва 

 

Согласовано: 

 Проректор по УМР        С. Коньшин

 

Начальник АЮО         Р. Жунисалиев 

 

Заведующий СГЯиП        С.Дукембай 

 



 

 

 

Приложение №1  

к приказу № от 18.04.16г. 

 

Состав экзаменаторов по дисциплинам летней экзаменационной сессии 2015-16 учебного года 

 

№ № 
п/п 

Наименование 

дисциплины 
Группа Преподаватель Кафедра Экзаменатор 

1 2 3 4 5 6 

Факультет радиотехники и связи  

 1 курс 

  

РЭТк-15-1 

Букейханова Р.К.  

Смирнова Ю.Г. 

  Нурмаханова М.К.  

  

РЭТк-15-2 

Букейханова Р.К.  

Смирнова Ю.Г. 

  Нурмаханова М.К.  

  

РЭТк-15-3 

Букейханова Р.К.  

Смирнова Ю.Г. 

  Мейрбекова М.М.  

  

РЭТ-15-4 

Телгожаева К.С.  

Тулеуп М.М. 

  Советова З.С.  

1 

Казахский (русский) язык РЭТ-15-5 

Телгожаева К.С.  

Тулеуп М.М. 

 Арыстангалиева Д.М.  

  РЭТ-15-6 Ахметова Э.Т. КиРЯ Советова З.С. 

  

РЭТа-15-1 

Ажиев К.О.  

Тулеуп М.М. 

  Тулеуп М.М.  

  

СИБк-15-1 

Досмаханова Р. А.  

Саньярова Н.С. 

  Ажибаева М. А.  

  

СИБ-15-2 

Советова З.С.  

Шарибжанова Г.Г. 

  Алмухаметова Г.С.  

  СИБ-15-3 Досанова А.М.  Советова З.С. 

  РЭТк-15-1,2,3 Купарова А.Т.  Тойбаев С.Н. 

2 

Информатика 

РЭТ-15-4 Водолазкина Н.А. 

ИС 

Имангалиев Ш.И. 

 РЭТ-15-5,6 Водолазкина Н.А. Жаксибаева М.Ж. 

  РЭТа-15-1 Кайым Т.Т.  Кайым Т.Т. 

  РЭТк-15-1,2,3 Нурпеисов С.  Дадаева А.Н. 

  РЭТ-15-4,5,6 Масанова А.Ж.  Астраханцева Л.Н. 

3 Математика 2 РЭТа-15-1 Байсалова М.Ж. вм Байсалова М.Ж. 

  СИБк-15-1 Нурпеисов С.  Дадаева А.Н. 

  СИБ-15-2,3 Масанова А.Ж.  Астраханцева Л.Н. 

  РЭТк-15-1,2,3 Байпакбаев Т.С.  Искаков Ж.И. 

  РЭТ-15-4,5,6 Дауменов Т.Д.  Калшабеков А.С. 

4 Физика РЭТа-15-1 Карсыбаев М.1И. Физика Карсыбаев М.Ш. 



  СИБк-15-1 Байпакбаев Т.С.  Биназаров С.А. 

  СИБ-15-2,3 Дауменов Т.Д.  Калшабеков А.С. 

 
Основы 

телекоммуникационных 

систем 

РЭТк-15-1,2,3 Темырканов Д.О.  Агатаева Б.Б. 

5 РЭТ-1545,6 Ефремова Ю.И. ТКС Федулина И.Н. 

 РЭТа-15-1 Чайко Е.В.  Жунусов К.Х. 

  

РЭТк-15-1 

Пархатова Р.М.  

Нурходжаева Х.А. 

  Имрамзиева С.Д.  

  

РЭТк-15-2 

Ауганбаева Н.  

Нурходжаева Х.А. 

  Ахетова Г.С.  

  

РЭТк-15-3 

Ержанова Ж.Б.  

Серикбаева У.Б. 

  Сергеева Л.Д.  

6 Иностранный язык 2 

РЭТ-15-4 

Кабдушева Л.Ж. ИЯ 

Козлов В.С. 
  Мурзатаева А.Т.  

  

РЭТ-15-5 

Молдабаева К.Е.  

Чурходжаева Х.А. 

  Коробейникова Л.Я.  

  РЭТ-15-6 5ухина С.Б.  Серикбаева У.Б. 

   Абаева М.К-  

Козлов В.С. 

   Коробейникова Л.Я.  

 Алгоритмические языки и СИБк-15-1 Ельчибаева Р.Б. КИБ Сатимова Е.Г. 

7 программирование СИБ-15-2,3 Ельчибаева Р.Б.  Сатимова Е.Г. 

8 

 СИБк-15-1 Байсалова М.Ж.  Масанова А.Ж. 

Дискретная математика СИБ-15-2,3 Масанова А.Ж. ВМ Зайсалова М.Ж. 

9 

Теория вероятностей и СИБк-15-1 Каирбеков Т.  Зайбазаров М. 

математическая статистика СИБ-15-2,3 Астраханцева Л.Н.  Зайбазаров М. 

10 

Введение в защиту и СИБк-15-1 Шкрыгунова Е.А. КИБ Омар Т.К. 

безопасность информации СИБ-15-2,3 Лкрыгунова Е.А.  Омар Т.К. 

2 курс 

  РЭТк-14-1,2,3 Абдимуратов Ж.С.  Хакимжанов Т.Е. 

11 
Экология и устойчивое 

развитие 
РЭТ-14-4,5,6 Мустафин К.Г. БЖиЗОС Абикенова А. А. 

  РЭТа-14-1 Бегимбетова А.С.  Абикенова А.А. 

 
Основы экономической 

РЭТк-14-1,2,3 Нурпейю Е.М.  Раджапов А.У. 

12 РЭТ-14-4,5,6 Сарсекеев М.М. СД Сметанникова Л.М. 

  РЭТа-14-1 Джумадилова Ш.Г.  Мухамбедьярова А.Т. 

  РЭТк-14-1,2,3 Сэбит М. С.  Мухамеджан К.Ш. 

  РЭТ-14-4,5,6 Шицко В.Л.  Мухамеджан К.Ш. 

13 Философия РЭТа-14-1 Утегалиева А. Д. СД Орынбекова Д.С. 

  СИБк-14-1 Сэбит М.С.  Мухамеджан К.Ш. 

  СИБ-14-2 Шицко В.Л.  Мухамеджан К.Ш. 

  РЭТк-14-1 Коробейникова Л.Я.  Серикбаева У.Б. 

  РЭТк-14-2 Пархатова Р.М.  Серикбаева У.Б. 

  РЭТк-14-3 Ауганбаева Н.  Нурходжаева Х.А. 

14 
Профессионально-
ориентированный 

РЭТ-14-4 Коробейникова Л.Я. ИЯ Козлов В.С. 



иностранный язык РЭТ-14-5 Бухина С.Б.  Козлов В.С. 

  РЭТ-14-6 Бухина С.Б.  Серикбаева У.Б. 

  РЭТа-14-1 Жусупова А.У.  Козлов В.С. 

  РЭу-14-1 Пархатова Р.М.  Серикбаева У.Б. 

 

Основы электронной и 

измерительной техники 

РЭТк-14-1,2,3 Абдрешова С.Б.  Бахтаев Ш.А. 

15 РЭТ-14-4,5,6 Елеукулов Е.О. Эл. Васильев В.Н. 

 РЭТа-14-1 Жакупбекова А.Е.  Алимжанов А.М. 

 

Основы схемотехники в 

телекоммуникациях 

РЭТк-14-1,2,3 Кожамбердиев К О.  Бахтаев Ш.А. 

16 РЭТ-14-4,5,6 Нурланулы А. Эл. Васильев В.Н. 

 РЭТа-14-1 Жакупбекова А.Е.  Алимжанов А.М. 

 

Теория электрических 

цепей в телекоммуникациях 

РЭТк-14-1,2,3 Айдымбаева Ж. А.  Жолдыбаева З.И. 

17 РЭТ-1445,6 Жолдыбаева З.И. ТОЭ Зуслина Е.Х. 

 РЭТа-14-1 Баймаганов А.С.  Светашев Г.М. 

18 
Профессиональный 

казахский язык 
РЭу-14-1 Телгожаева К.С. КиРЯ Шарибжанова Г.Г. 

19 

Экономика связи и 

предпринимательская 
деятельность 

РЭу-14-1 Бекишева А.И. Боканова Г.Ш. ЭОиУП Жакупов А.А. 

20 Технологии цифровой связи РЭу-14-1 Панченко С.В. икт Чежимбаева К.С. 

21 

Основы цифровой 

обработки сигналов в 

телекоммуникационных 
системах 

РЭу-14-1 Белехов С.А. Богомолова Л.Г. ткс Жунусов К.Х. 

22 
Оптические системы связи в 
телекоммуникациях 

РЭу-14-1 Тортбаев К.А. ткс Кадыров Х.Г. 

23 
Направляющие системы 
электросвязи 

РЭу-14-1 Елизарова Е.Ю. ткс Есеркегенов А.С. 

24 
Технология беспроводной 

связи 
РЭу-14-1 Демидова Г.Д. ткс Федулина И.Н. 

25 Основы права 
СИБк-14-1 Танирбергенова Р.К. 

СД 
Раджапов А.У. 

СИБ-14-2 Абрахматова Г. А. Байдильдина С.Х. 

26 Политология 
СИБк-14-1 Эбдщалык А.Э. 

СД 
Раджапов А.У. 

СИБ-14-2 Абдуллина З.А. Мухамбедьярова А.Т. 

  СИБк-14-1 Мурзатаева А.Т.  Серикбаева У.Б. 

27 Иностранный язык  Кабдушева Л.Ж. ИЯ 

Серикбаева У.Б. 

   Мурзатаева А.Т.  

28 

т СИБк-14-1 Якубов Б.М. 

КИБ 

Якубова М.З. 

 СИБ-14-2 Якубов Б.М. Якубова М.З. 

29 

 СИБк-14-1 Зуева Е.А. КИБ Сатимова Е.Г. 

Организация операционных 
систем 

СИБ-14-2 Зуева Е.А.  Сатимова Е.Г. 

30 

 СИБк-14-1 "олубева Т.В. КИБ Туликов А.А. 

 СИБ-14-2 "олубева Т.В.  Куликов А.А. 

3 курс 

  РЭТк-13-1 эукейханова Р.К.  Нурмаханова М.К. 

31 

Профессиональный РЭТк-13-2 Нурмаханова М.К. КирЯ Смирнова Ю.Г. 

русский язык РЭТк-13-3 Смирнова Ю.Г.  Нурмаханова М.К. 

  РЭТк-13-4 Саньярова Н.С.  Нурмаханова М.К. 

32 
Профессиональный 
казахский язык 

РЭТ-13-5 Арыстангалиепа Д.М. 

КиРЯ 

Тулеуп М.М. 

РЭТ-13-6 Ахметова Э.Т. Тулеуп М.М. 

РЭТ-13-7 Бейсекенова А.С. Советова З.С. 

РЭТ-13-8 Арыстангалиева Д.М. Шарибжанова Г.Г. 

РЭТа-13-1 Шарибжонова Г.Г. Шарибжанова Г.Г. 

33 

Основы цифровой 

обработки сигналов в 

телекоммуникационных 
системах 

РЭТк-13-1,2,3,4 Жунусов К.Х. 

ТКС 

Есеркегенов А.С. 

РЭТ-13-5,6,7,8 
Белехов С.А. Богомолова Л.Г. 

. 
Кадыров Х.Г. 

РЭТа-13-1 Жунусов К.Х. Федулина И.Д. 

34 
Оптические системы связи в 

телекоммуникациях 

РЭТк-13-1,2,3,4 Темырканов Д.О. 
ТКС 

Есеркегенов А.С. 

РЭТ-13-5,6,7,8 Тортбаев К.А. Ползик Е.В. 



РЭТа-13-1 Данько Е.Т. Жунусов К.Х. 

35 

Экономика связи и 

предпринимательская 
деятельность 

РЭТк-13-1,2,3,4 Базылов К.Б. 

ЭОиУП 

Алибаева С. 

РЭТ-13-5,6,7,8 Бекишева А.И. Боканова Г.Ш. Базылов К. 

РЭТа-13-1 Тузелбаев Б.И. Тузелбаев Б.И. 

36 
Направляющие системы 

электросвязи 

РЭТк-13-1,2,3,4 Есеркегенов А.С. 

ТКС 

Жунусов К.Х. 

РЭТ-13-5,6,7,8 Елизарова Е.Ю. Ползик Е.В. 

РЭТа-13-1 Абишева Т. А. Жунусов К.Х. 

37 
Технология беспроводной 
связи 

РЭТк-13-1,2,3,4 Темырканов Д.О. 

ткс 

Агатаева Б.Б. 

РЭТ-13-5,6,7,8 Демидова Г.Д. Ползик Е.В. 

РЭТа-13-1 Данько Е.Т. Жунусов К.Х. 

38 Технология цифровой связи 

РЭТк-13-1,2,3,4 Кожабаева И.Б. 

икт 

ГармашоваЮ.М. 

РЭТ-13-5,6,7,8 Панченко С.Б. Чежимбаева К.С. 

РЭТа-13-1 Бублик В.А. Чежимбаева К.С. 

39 
Технические средства 
защиты информации 

СИБ-13-1 Сатимов Ю.К. КИБ Федулина И.Д. 

40 

Разработка программного 

обеспечения систем защиты 
информации 

СИБ-13-1 Зуева Е.А. КИБ Омар Т.К. 

41 

Программно-аппаратные 

средства информационной 

безопасности 

СИБ-13-1 Ельчибаева Р.Б. КИБ Омар Т.К. 

42 Основы систем баз данных СИБ-13-1 Сатимова Е.Г. КИБ Федулина И.Д. 

43 

Безопасность и 

администрирование 

операционных систем 

СИБ-13-1 Сатимова Е.Г. КИБ Куликов А.А. 

44 
Безопасность Интернет 
технологий 

СИБ-13-1 Омар Т.К. КИБ Куликов А.А. 

Теплоэнергетический факультет 

1 курс 

45 Математика 2 
ТЭк-15-1,2 Искакова А.К. 

ВМ 

Масанова А.Ж 

ТЭ-15-3,4 Толеуова Б.Ж ДулэпоВ.М 

46 Высшая математика 2 

АУк-15-1,2,3 Искакова А.К. Масанова А.Ж 

АУ-15-4,5 Толеуова Б.Ж Дулэпо В.М 

АУа-15-1 Байсалова М.Ж. Байсалова М.Ж. 

47 

Теория вероятности и 

математическая 
статистика 

ТЭк-15-1,2 Койлышев У.К Базарбаева С.Е 

ТЭ-15-3,4 Базарбаева С.Е Койлышев У.К 

48 

Уравнения 

теплопроводности и 
методы их решения 

ТЭк-15-1,2 Койлышев У.К Базарбаева С.Е 

ТЭ-15-3,4 Базарбаева С.Е Койлышев У.К 

49 

Метрология.стандарти

зация и управление 

качеством в ТЭ 

ТЭ-15-3,4 Лаптев В.Н 

ПТЭ 

Бекалай Н.К 

ТЭк-15 Бекалай Н.К Мусабеков Р.А 

50 Материаловедение 
ТЭ-15 Каленова Ж. А Сериков Э.А 

ТЭк-15 Елеманова А.А Жаксибаев М.Ж 

51 
Основы 

экономической теории 

АУ-15-4,5 Сметанникова Л.М. 

СД 

Нурпейю Е.М. 

АУк-15-1,2,3 Нурпейю Е.М. Кабдушев Б.Ж 

АУа-15-1 Джумадилова Ш.Г Мухамбедьярова А.Т. 

52 Социология 

АУа-15-1 Орынбекова Д.С Байдильдина С.Х 

АУ-15 Орынбекова Д.С Апашов С.Д 

АУк-15-1,2,3 Сарсекеев М.М Орынбекова Д.С 

53 Политология 

АУ-15-4,5 Бисенова А.З Берлибаев Б.Т 

АУк-15-1,2,3 Эбдщалык А.0 Мухамбедьярова А.Т. 

АУа-15-1 Байдильдина С.Х Орынбекова Д.С 

  АУк-15-1,2,3 Джаркгнбаев Е.Е 

СД 

Сабитов М 

54 Философия АУ-15-4,5 Шараклаева Г.Д Сабитов М 

  АУа-15-1 Утегалиева А.Д Орынбекова Д,С 

  ТЭк-15-2 Кубдашева К.Б.  Букейханова Р.К. 

  АУк-15-1 Кубдашева К.Б.  Букейханова Р.К. 

55 Русский язык 2 АУк-15-2 Поляк Д.М. Смирнова Ю.Г  Букейханова Р.К. 

  АУк-15-3 Нурмаханова М.К  Букейханова Р.К. 

  ТЭк-15-1 
Кубдашева К.Б. Мусабаева 
З.Т 

КиРЯ Букейханова Р.К. 

  ТЭ-15-3 
Арыстангалиева Д.М., 
Советова З.С 

 Шарипжанова Г.Г 

  ТЭ-15-4 Ажиев К.О  Советова З.С 

56 Казахский язык 2 АУ-15-4 
Арыстангалиева Д.М., 

Асылханова Л. А 
 Тулеуп М.М. 

  АУа-15 Тулеуп М.М.  Тулеуп М.М. 

  АУ -15-5 Асылханова Л.А  Тулеуп М.М. 



  ТЭ-15-3 Козлов В.С  Серикбаева У.Б 

  ТЭ-15-3 Нурходжаева Х.А.  Серикбаева У.Б 

57 Иностранный язык 2 
ТЭ-15-4 Муратбекова С.А. 

ИЯ 
Нурходжаева Х.А. 

ТЭк -15-1 Курманбекова М.Д Нурходжаева Х.А. 

  ТЭк -15-1 Пархатова Р.М  Нурходжаева Х.А. 

  ТЭк -15-2 Муратбекова С.А.  Нурходжаева Х.А. 

  АУ-15-4,5 Мажитова Л.Х.  Саламатина А. М. 

58 Физика! АУк-15-1,2,3 Сыздыкова Р.Н.  Байпакбаев Т.С. 

  АУу-15 Мажитова Л.Х. Физика Саламатина А.М. 

  АУа-15 Мажитова Л.Х.  Мажитова Л.Х. 

59 Физика ТЭк-15-1,2 Биназаров С.А  Ахметкалиев Р.Б 

  ТЭ-15-3,4 Калшабеков А.С  Ахметкалиев Р.Б 

2курс 

60  Электроника АУк-14-1,2 Жумагазин Б.А  Кожамбердиев К.О 

61 
Микроэлектронные 

устройства 

АУ-14-3,4 Жолшараева Т.М Электроника Петр ищенко С.Н 

АУа-14-1 Жакупбекова А.Е  Алимжанов А.М 

  АУк-14-1 Мирзоева Л.Ю  Серикбаева У.Б. 

  АУк-14-1 Есенжолова С.  Серикбаева У.Б. 

  АУк-14-2 Абаева М.К  Нурходжаева Х.А. 

  АУк-14-2 Мирзоева Л.Ю  Нурходжаева Х.А. 

62 Иностранный язык 2 АУ-14-3 Есенжолова С. ИЯ Козлов В.С. 

  АУ-14-3 Мурзатаева А.  Козлов В.С. 

  АУ-14-4 Молдабаева К.  Козлов В.С. 

  АУ-14-4 Ержанова Ж.Б  Козлов В.С. 

  АУа-14-1 Жусупова А.У.  Козлов В.С. 

63 Философия 
ТЭ-14-3,4 Шараклаева Г.Д 

СД 
Шицко В.Л 

ТЭк-14-1,2 Джаркгнбаев Е.Е Сабитов М 

 Цепи с 
распределенными и 

сосредоточенными 

параметрами 

АУк-14-1,2 Аршидинов М.М  Надиров Е.Г 

64 АУ-14-3,4 Креслина С.Ю ТОЭ Баймаганов А.С 

 АУа-14 Креслина С.Ю  Баймаганов А.С 

 

Обьекгы- 
ориентированное 

программирование 

АУ-14-3,4 Ешпанова М.Д.  Сябина Н.В. 

65 АУк-14-1,2 Ешпанова М.Д.  Сауанова К.Т 

 АУа-14 Ешпанова М.Д.  Утепбергенов И.Т. 

66 

Метрология, 

стандартизация, 
АУ-14-3,4 Хан С.Г.  Ибраева Л.К 

сертификация и 

управление 
АУа-14 Хан С.Г. ИК Утепбергенов И.Т. 

67 
Метрология и 

измерения 
АУк-14-1,2 Ибраева Л.К  Хан С.Г 

  АУ-14-3,4 Рудакова Л.Н  Сябина Н.В. 

68 
Элементы и устройства 

автоматики 
АУк-14-1,2 Омирбекова Ж.Ж  Сауанова К.Т 

  АУа-14 Омирбекова Ж.Ж  Хан С.Г 

69 

Основы безопасности ТЭк-14-1,2 Жандаулетова Ф.Р  Абикенова А.А 

жизнедеятельности ТЭ-14-3,4 Мазалов И.Ф  Приходько Н.Г. 

70 

Экология и устойчивое 

развитие 
ТЭ-14-3,4 Мустафин К. Г  Абикенова А.А 

 ТЭк-14-1,2 Бекмуратова Н.С. БЖиЗОС Найдарбекова Ж.К. 



  АУ-14-3,4 Абикенова А.А  Эриходько Н.Г. 

71  АУк-14-1,2 Зекмуратова Н.С.  Абикенова А.А 

  АУа-14 Муташева Г.С  Абикенова А.А 

72 

Тепломассообмен в 

энергетических 
установках 

ТЭ-14-3,4 Борисова Н.Г  Генбач А.А 

73 
Тепломассообмен в 

процессах и аппаратах 
ТЭк-14 Орумбаева Ш.Р  Умбетов Е.С 

74 

Термодинамика 
циклов тепловых 

ТЭ-14-3,4 Пак М.И.  Борисова Н.Г 

машин ТЭк-14-1,2 Орумбаева Ш.Р  Туманов М.Е 

75 Г идрогазодинамика 

ТЭ-14-3,4 Пак М.И.  Борисова Н.Г 

ТЭк-14-1,2 Туманов М.Е  Умбетов Е.С 

76 
Электротехника и 

электроника 

ТЭ-14-3,4 Цыба Ю.А  Сагитов П.И 

ТЭк-14-1,2 Бестерекова А.Н  Сагитов П.И 

  3 курс  

77 Основы права 
ТЭС-13 Кабдушев Б.Ж 

СД 
Абрахматова Г.А 

ТЭСк-13 Жумагулов М.Д Раджапов А.У 

  ТЭС-13-2 ПТЭ-13-3 Кабдушева Л.Ж  Козлов В.С. 

  ТЭСк-13-1 Ахетова Г.С  Нурходжаева Х.А. 

78 Профессионально-
ориентированный 

иностранный язык 

ПТЭк-13-1 Бухина С.Б  Нурходжаева Х.А. 

ТЭу-14 Бухина С.Б ИЯ Козлов В.С. 

 АУТк-13-1,2 Молдабаева К.  Серикбаева У.Б 

  АУТ-13-3 Байгаскина Ж.К  Нурходжаева Х.А. 

  АИСУ-13-1 Абаева М.К  Козлов В.С. 

  АУу-14-1 Абаева М.К  Козлов В.С. 

 
ТАУ и САУ 
т\технологическими 

процессами 

теплоэнергетики 

ТЭСк-13-1 

ПТЭк-13-1 
Бекалай Н.К  Мусабеков Р.А. 

79 ТЭС-13-2 ПТЭ-13-3 Джаманкулова Н.О  Бекалай Н.К 

  ТЭу-14 Джаманкулова Н.О  Бекалай Н.К 

  ТЭС-13-2 ПТЭ-13-3 Алиярова М.Б  Бергенжанова Г.Р 

80 
Энергосбережение в 
ТЭ и ТТ 

ТЭСк-13 
ПТЭк-13-1 

Бергенжанова Г.Р 

ПТЭ 

Алиярова М.Б 

  ТЭу-14 Алиярова М.Б Бергенжанова Г.Р 

 

Нетрадиционные и 

возобновляемые 

источники энергии 

ПТЭ-13 Алиярова М.Б  Мусабеков Р.А. 

81 ПТЭк-13-1 Абильдинова С.К.  Мусабеков Р.А. 

 ТЭу-14 Алиярова М.Б  Бергенжанова Г.Р 

 

Теплотехнологические 

процессы и установки 

ПТЭ-13 Абильдинова С.К.  Джунусова Л.Р 

82 ПТЭк-13 Абильдинова С.К.  Джуну сова Л.Р 

 ТЭу-14 Абильдинова С.К.  Джунусова Л.Р 

83 

Теплоэнергетические 

системы и 
энергоиспользование 

ТЭу-14 Сериков Э.А  Мусабеков Р.А 

  АУк-13-1,2 Джумагалиев Б. С  Муханов Б.К 

84 
Автоматизация 
объектов управления 

АУТ-13-3 АИСУ-13-
1 

Погребняк В.В  СулеЙменов Б.А 

  АУу-14-1 Погребняк В.В  Сулейменов Б.А 

85 

 АУТ-13-3 Сагындыкова Ш.Н.  Утепбергенов И.Т. 

 АУк-13-1,2 Калышев Н.Н  Ибраева Л.К 



86 
Компьютерные сети в 
СУ 

АИС-13 Сябина Н.В  Ибраева Л.К 

АУу-14-1 Сябина Н.В  Ибраева Л.К 

87 
Методы защиты 

информации в СУ 

АИС-13 Сауанова К.Т  Ибраева Л.К 

АУу-14-1 Сауанова К.Т  Ибраева Л.К 

88 

Моделирование и 

идентификация 

АУТ-13-3 АИСУ-13-

1 
Ибраева Л.К 

ИК 
Сябина Н.В 

объектов управления АУк-13-1,2 Ибраева Л.К Сулейменов Б.А 

  АУу-14-1 Ибраева Л.К  Сябина Н.В 

89 

Микропроцессорные 

комплексы в 

АУТ-13-3 АИСУ-13-

1 
Федоренко И.А  Хан С.Г 

системах управления АУк-13-1,2 Ибрашева А.Т.  Сауанова К.Т 

  АУу-14-1 Федоренко И.А  Хан С.Г 

90 

 
АУТ-13-3 АИСУ-13-

1 
Чернов Б.А.  Ибраева Л.К 

 АУк-13-1,2 Аталыкова А.К.  Сауанова К.Т 

  АУу-14-1 Чернов Б.А.  Ибраева Л.К 

91 

Объекты- 

ориентированное 

программирование 

АУу-14-1 Погребняк В.В  Сябина Н.В 

  ТЭС-13-2 ПТЭ-13-3 Ходанова Т.В.  Кибарин А.А. 

92 
Нагнетатели и 

тепловые двигатели 

ТЭСк-13-1 

ПТЭк-13-1 
Бакытжаиов И.Б.  Туманов М.Е 

  ТЭу-14 Ходанова Т.В.  Кибарин А.А. 

93 
Вспомогательное 

оборудование ТЭС 

ТЭС-13 Ходанова Т.В. ТЭУ Кибарин А.А. 

ТЭСк-13 Туманов М.Е  Умбетов Е.С 

94 
Паровые и газовые 
турбины 

ТЭС-13 Генбач А.А  Кибарин А.А. 

ТЭСк-13 Бакытжанов И.Б.  Туманов М.Е 

95 

Технологические 
основы 

АУк-13 Бахтияр Б.Т.  Орумбаев Р.К 

производств тепловой 

энергии 
АУТ-13-1 Ем.Т.М  Пак М.И 

Электроэнергетический факультет 
1 курс 

  Ээк-15-1    

  Ээк-15-2    

  Ээк-15-3 Жанузакова Д.Т.  Искакова А.К. 

  Ээк-15-4    

96 Математика 2 

Ээк-15-5    

ЭЭ-15-6    

  ЭЭ-15-7 

Дулэпо В.М. ВМ Ким Р.Е. 

  ЭЭ-15-8 

  БЖД-15-1    

  Эа-15-1 Байсалова М.Ж.  Байсалова М.Ж. 

  ЭСХк-15-1    

97 

 ЭСХк-15-1 Дуйсек А.К.  Байсалова М.Ж. 

 ЭСХк-15-3    

  ЭСХ-15-4 Толеуова Б.Ж.  Ким Р.Е. 

  ЭЭа-15-1 Тулеуп М.М.  Тулеуп М.М. 

  ЭСХк-15-1 Курманбаева Т.С.  Смирнова Ю.Г. 



  Дайшкалиева У.Ж.  

  

ЭСХк-15-2 

Дайшкалиева У.Ж.  

Досмаханова Р.А. 

  Мейрбекова М.М.  

  ЭСХк-15-3 Курманбаева Т.С.  Досмаханова Р.А. 

  

ЭСХ-15-4 

Шарибжанова Г.Г.  

Советова З.С. 

  Телгожаева К.С.  

  

ЭЭк-15-1 

Дайшкалиева У.Ж.  

Нурмаханова М.К. 

  Мейрбекова М.М.  

  

ЭЭк-15-2 

Саньярова Н.С.  

Нурмаханова М.К. 

  Мусабаева З.Т.  

98 
Казахский язык, 

Русский язык 
ЭЭк-15-3 

Досмаханова Р.А. КиРЯ 

Нурмаханова М.К. 

  Мусабаева З.Т.  

  

ЭЭк-15-4 

Нурмаханова М.К.  

Досмаханова Р.А. 

  Смирнова Ю.Г.  

  

ЭЭк-15-5 

Саньярова Н.С.  

Нурмаханова М.К. 

  Дайшкалиева У.Ж.  

  

ЭЭ-15-6 

Шарибжанова Г.Г.  

Тулеуп М.М. 

  Ажиев К.О.  

  

ЭЭ-15-7 

Ахметова Э.Т.  

Тулеуп М.М. 

  БейсекеноваА.С.  

  

ЭЭ-15-8 

Ахметова Э.Т.  

Советова З.С. 

  БейсекеноваА.С.  

  БЖД-15-1 Досанова А.М.  Советова З.С. 

99 

Инженерная и 

компьютерная 
ЭСХк-15-1,2,3 Койлыбаева Р.К. 

СУАТ 
Шимырбаев М.К., 

графика ЭСХ-15-4 Досаева А.Б. Сәлімжан Қ 

100 Медицина катастроф БЖД-15 Санатова Т.С. БЖи ЗОС Шайдарбекова Ж.К. 

     Комиссия: 

  ЭЭ-15 Цжагфаров Н.Р  
Председатель – 

Мухамбедьярова А.Т. 

101 История Казахстана   СД Джагфаров Н.Р 

     аерлибаев Б.Т. 

  БЖД-15 Сабдушев Б.Ж  эайдильдина С.Х. 

  ЭЭк-15 Берлибаев Б.Н.,.  Кабдушев Б.Ж. 

  Эа-15 Байдильдина С.Х.  эаджапов А.У. 

  ЭЭ-15   Туманова А.А. 

102 Химия 

ЭСХ-15   Каленова Ж. А. 

ЭЭк-15  ПТЭ Идрисова К.С. 

  ЭСХк-15   Султанбаева Б.М. 

  Эа-15 Идрисова К.С.  Туманова А.А. 

103 Введение в 

специальность: 

Электрификация 
сельского хозяйства 

ЭСХ-15 Васильев В.А. ЭПП Тергемес К.Т. 

 ЭСХк-15 Рахимова Р.М.   

104 Основы управления БД БЖД-15 Купарова А.Т. ИС Жаксибаев М.Ж. 



  Эк-15-1,2,3   Биназаров С. 

105 Физика Эк-15-4,5   Дауменов Т.Д. 

  Э-15,6-8 Саламатина А.М.  Карсыбаев М.Ш. 

  Эа-15-1 Карсыбаев М.Ш. .  

  ЭСХ-15 Саламатина А.М.  Мажитова Л.Х. 

106 

Физика-1 

БЖД-15 Калшабеков А.С.  Искаков Ж.И. 

 
ЭСХк-ЭСХку- 
15 

Кенжебекова А.И.  Байпакбаев Т.С. 

107 
Основы маркетинга и 
менеджмента 

БЖД-15 Тулегенова С.Б. ЭОиУП Валиева Л.Ш. 

  

Эк-15-1 

Ахетова З.С.  

Нурходжаева Х.А. 

  Абаева М.К.  

  

Эк-15-2 

Имрамзиева С.Д.  

Серикбаева У.Б. 

  Пархатова Р.М.  

  

Эк-15-3 

Ауганбаева Н.  

Нурходжаева Х.А. 

  Байгаскина ЖЛС.  

  

Эк-15-4 

Ахетова З.С.  

Серикбаева У.Б. 

  Муратбекова С.А.  

  

Эк-15-5 

Есенжолова С.А.  

Нурходжаева Х.А. 

  Кабдушев Л.Ж.  

  
Э-15-6 

Козлов В.С.  
Нурходжаева Х.А. 

108 Иностранный язык 
Курманбекова М.Д. 

ИЯ 

Э-15-7 

Имрамзиева С.Д. 

Серикбаева У.Б. 
  Пархатова Р.М.  

  

Э-15-8 

Ержанова Ж. Б.   

  Раймкул З.А.  

Козлов В.С. 

  

Эа-15-1 

Сергеева Л.Д.  

  Жусупова А.У.   

  ЭСХ-15-1 Коробейникова Л.  Нурходжаева Х.А. 

  

ЭСХк-15-2 

Нурходжаева Х.А.  Серикбаева У.Б. 

  Серикбаева У.Б.  Нурходжаева Х.А. 

  ЭСХк-15-3 Ержанова Ж.Б.  Серикбаева У.Б. 

  

ЭСХ-15-4 

Серикбаева У.Б.  Нурходжаева Х.А. 

  Козлов В.С.  Нурходжаева Х.А. 

    2 курс   

  ЭЭ-14 Умбеткулов Е.К.  Михалкова Е.Г. 

109 

Электротехнические 
материалы и 

Эа-14 Оспанова Г.Ш. 
ЭССиС 

Оспанова Г.Ш. 

изделия ЭСХк-14 Матаев У.М. Хожин Г.Х. 

  ЭСХ-14 Дуйсенова Ш.Т.  Хожин Г.Х. 

110 
Электротехническое ЭЭк-14 (1 агым) Дуйсенова Ш.Т. 

ЭССиС 
Матаев У.М. 

материаловедение ЭЭк-14 (2 агым) Дуйсенова Ш.Т. Тохтибакиев К.К. 

111 Прикладная механика Эк-14-1,2,3,4,5,6 Кусаинов Б.К.  Койлыбаева Р.К. 

112 Механика 

Э-14-7,8,9,10,11 Иванов К.С. СУАТ Шимырбаев М.К. 

Эанг-14-1 Койлыбаева Р.К.  Иванов К.С. 



  ЭСХк-14-1 Койлыбаева Р.К.  Шимырбаев М.К. 

113 Прикладная механика ЭСХ-14-2 Полякова И.М.,  Койлыбаева Р.К. 

114 

 БЖД-14 Приходько Н.Г. 

БЖиЗОС 

Абикенова А.А. 

 БЖДк-14 Оздамирова Д.М. Абикенова А.А. 

  Э-14 Денисенко В.И.  Аршидинов М.М. 

115 
Теоретические основы Эа-14 Баймаганов А.С.  Светашев Г.М. 

электротехники 2 Эк-14 Аршидинов М.М 

ТОЭ 

Денисенко В.И. 

  Эк-14 Смагулова Г.К. Аршидинов М.М. 

116 

Анализ электрических 
цепей и 

ЭСХк-14 Смагулова Г.К.  Займаганов А.С. 

электромагнитных 

полей 
ЭСХ-14 Золдырева Л.П.  Аршидинов М.М. 

117 Философия 

БЖД-14 Рысбекова Ш.С.  Шицко В.Л. 

БЖДк-14 Сабит М.  Шараклаева Г.Д 

  БЖД-14 Утегалиева А.Д.  Абрахматова Г.А. 

118 Основы права 

ЭСХ-14 Танирбергенова Р.К.  Абрахматова Г.А. 

БЖДк-14 Жумагулов М.Д.  Утегалиева А.Д. 

  ЭСХк-14 Джаркинбаев Е.Е.  Раджапов А.У. 

  ЭЭ-14 Апашов С.Б.  Орынбекова Д.С. 

119 Социология ЭЭк-14 Дакенов М.Д.  Апашов С.Б. 

  Эа-14 Орынбекова Д.С.  Утегалиева А.Д. 

  Эа-14 Байдильдина С.Х. СД Орынбекова Д.С. 

  БЖД-14 Абдуллина З.А.  Мухамбедьярова А.Т. 

  ЭСХ-14 Шокатаев Д.К.  Абдуллина З.А. 

120 Политология 

БЖДк-14 Бисенова А.З.  Раджапов А.У. 

ЭСХк-14 Бисенова А.З.  Раджапов А.У. 

  ЭЭ-14 Шокатаев Д.К.  Мухамбедьярова А.Т. 

  ЭЭк-14 Эбдщалык А.Э.  Мухамбедьярова А,Т. 

121 Электроснабжение 

Эук-14 Жунусова Г.С.  Джапарова Р.К. 

Эу-14 КазанинаИ.В.  Стульников Г.В. 

122 

Электрооборудование 

РУ до и выше 
ЭСХ-14 Стульников Г.В.  Ефимова О.Н. 

1000 В ЭСХк-13 Абдрахманов Е.А.  Бисекен А.Б. 

123 
ВИЭ и 

энергосбережение 
БЖДк-14 Сырлыбаев Р.С.  Бисекен А.Б. 

124 
Нетрадиционные 

источники энергии 
БЖД-14 Сырлыбаев Р.С.  Бисекен А.Б. 

125 

Машины и 

оборудование для 
ЭСХук-14 Бисекен А.Б. ЭПП Сырлыбаев Р.С. 

производства и 

переработки 
ЭСХу-14 Бисекен А.Б.  Сырлыбаев Р.С. 

126 

Основы 

микропроцессорной 
техники 

ЭСХук-14 Джексенбинов Д.Ж.  Бисекен А.Б. 

ЭСХу-14 Акименков М.В.  Васильев В.А. 

127 

Основы релейной 
защиты 

ЭСХук-14 Бугубаев С.А.  Умбетов Е.С. 

электроэнергетически
х систем 

ЭСХу-14 Башкиров М.В.  КазанинаИ.В. 

128 

Электротехнологии в 
сельском 

ЭСХук-14 Бисекен А.Б.  Абдрахманов Е.А. 

хозяйстве ЭСХу-14 Сырлыбаев Р.С.  Абдрахманов Е.А. 



 
Система 
автоматического 

управления 

ЭЭк-14 Хидолда Е.  Сагитов П.И. 

129 ЭЭ-14 Шадхин Ю.А. ЭиАПУ Цыба Ю.А. 

 ЭЭа-14 Цыба Ю.А.  Сапаков А.З. 

130 
Теоретические основы 

теплотехники 
ЭСХк-14 Умбетов Е.С. ТЭУ Бахтияр Б.Т. 

131 

Основы систем и связи 
и 

БДЖ-14 Байдельдинов У.С. 
КИБ 

Куликов А.А. 

телерадиовещание БДЖк-14 Байдельдинов У.С. Куликов А.А. 

  Э-14 Жумагазин Б.А.  Вдовина А.Е. 

132 
Тромышленная 

электроника 

Эк-14-1 поток Абдрешов С.Б 
Электроника 

Бахтаев Ш.А. 

Эк-14-2 поток Нусибалиева А.Б Кожамбердиев К.О. 

  Эа-14 Мусина А.  Алимжанов А.М. 

133 Иностранный язык 
БЖДк-14-1 Нурходжаева Х.А. 

ИЯ 
Серикбаева У.Б. 

БЖД-14-2 Нурходжаева Х.А. Серикбаева У.Б. 

3 курс 

134 

Оценка и учет 
источников 

загрязнения 

окружающей среды 

БЖД-13 Санатова Т.С. 

БЖиЗОС 

Мазалов И.Ф. 

135 

Природоохранное 

проектирование и 

нормирование 

БЖД-13 Санатова Т.С. Абдимуратов Ж.С. 

136 
Методы и средства 
контроля и измерений 

БЖД-13 Муташева Г.С. Жандаулетова Ф.Р. 

137 Охрана труда БЖД-13 Приходько Н.Г. Мазалов И.Ф. 

138 

Производственная 

санитария БЖД-13 Мананбаева С.Е. Приходько Н.Г. 

139 
Основы радиационной 

безопасности 
БЖД-13 Мазалов И.Ф. Санатова Т.С. 

140 

Основы релейной 

защиты 
электроэнергетически

х систем 

Эк-13 Бугубаев С.А. 

ЭПП 

Умбетов Е.С. 

Э-13 Башкиров М.В. Ефимова О.Н. 

141 
Элементная база 
релейной защиты Эа-13 Джексенбинов Д.Ж. Джапарова Р.К. 

142 Электроснабжение 

Эк-13 Жунусова Г.С. Джапарова Р.К. 

Э-13 КазанинаИ.В. Стульников Г.В. 

Эа-13 
 

Джапарова Р.К. 

143 

Машины и 

оборудование для 
производства и 

переработки 

ЭСХк-13 Бисекен А.Б. Сырлыбаев Р.С. 

ЭСХ-13 Бисекен А.Б. Сырлыбаев Р.С. 

144 
Основы 
микропроцессорной 

техники 

ЭСХк-13 Джексенбинов Д.Ж. Бисекен А.Б. 

ЭСХ-13 А кименков М.В. Васильев В.А. 

145 

Основы релейной 

защиты 
электроэнергетически

х систем 

ЭСХк-13 Бугубаев С.А. Умбетов Е.С. 

ЭСХ-13 Башкиров М.В. КазанинаИ.В. 

146 
Электротехнологии в 
сельском хозяйстве 

ЭСХк-13 Бисекен А.Б. Абдрахманов Е.А. 

ЭСХ-13 Сырлыбаев Р.С. Абдрахманов Е.А. 

  
ЭЭа-13-1 Тулеуп М.М. 

 
Тулеуп М.М. 

  
ЭЭк-13-1 Кубдашева К.Б. 

 
Досмаханова Р.А. 

147 

Профессиональный 
казахский язык ЭЭк-13-2 Кубдашева К.Б. 

 
Досмаханова Р.А. 

 
ЭЭк-13-3 Досмаханова Р.А. 

 
Нурмаханова М.К. 

  
ЭЭк-13-4 Досмаханова Р.А. 

 
Нурмаханова М.К. 

  
ЭЭк-13-5 

  
Нурмаханова М.К. 

  
ЭЭк-13-6+ЭЭук Поляк Д.М. 

 
Нурмаханова М.К. 

  
ЭЭ-13-7 Советова З.С. 

 
Тулеуп М.М. 

148 

Профессиональный 
русский язык ЭЭ-13-8 Арыстангалиева Д.М. 

 
Тулеуп М.М. 

 
ЭЭ-13-9 Ажиев К.О. 

 
Тулеуп М.М. 

  
ЭЭ-13-10 Асылханова Л.А. 

 
Советова З.С. 

  
ЭЭ-13-11+Эу-14 Ажиев К.О. 

 
Советова З.С. 



149 

Электромеханические 

преобразователи 

энергии 

Эа-13 Сапахов А.З. 
 

Цыба Ю.А. 

150 Электропривод ЭЭ-13 Мустафин М.А. 
 

Цыба Ю.А. 

ЭЭк-13 

Гали К.О. ЭиАПУ 

Алмуратова Н.К. 
  

СапакоВ А.З. 
 

151 

Система 

автоматического ЭСХ-13 Шадхин Ю.А. 
 

Цыба Ю.А. 

 
управления ЭСХк-13 Тойгожинова Ж.Ж. 

  

  
ЭЭк-13 (1 поток Умбеткулов Е.К. 

 
Оржанова Ж.К. 

  
ЭЭк-13 (2 

   

152 Техника высоких 
напряжений 

поток) (гр. 

4,5,6)+ЭЭук14 

Курпенов Б.К. 
 

Матаев У.М. 

 
ЭСХк- 

13+ЭСХук-14 
Курпенов Б.К.  Тохтибакиев К.К. 

  
Эа-13 Усипбекова Д.И. 

 
Оспанова Г.Ш. 

  
ЭЭ-13+ЭСХ-13 Черемисинов Ю.Г. 

 
Михалкова Е.Г. 

  
ЭЭ-13+Эу-14 Генбач Н.А. 

 
Черемисинов Ю.Г. 

153 
Электрические сети и 
системы 

ЭЭк-13 (2 поток) 

+Эук-14 
Матаев У.М. 

ЭССиС 
Умбеткулов Е.К. 

  
ЭЭк-13 (1 поток гр. 

1,2,3) Абдурахманов А.А. 
 

Оржанова Ж.К. 

  
Эа-13 Усипбекова Д.И. 

 
Оспанова Г.Ш. 

154 

Экономика и 
организация 

ЭСХ-13 Парамонов С.Г. 

ЭОиУП 

Жакупов А.А. 

производства ЭСХк-13 Сатымова М.Е. Тузельбаева Б.И. 

  
Эк-13-1 Раймкул З.А. 

 
Нурходжаева Х.А. 

  
Эк-13-2 Байгаскина Ж.К. 

 
Нурходжаева Х.А. 

  
Эк-13-3 Есенжолова С.А. 

 
Серикбаева У.Б. 

  
Эк-13-4 Есенжолова С.А. 

 
Серикбаева У.Б. 

  
Эк-13-5 Мурзатаева А. 

 
Нурходжаева Х.А. 

155 

Профессионально-
ориентированный 

Эк-13-6 Имрамзиева С.Д. 

ИЯ 

Нурходжаева Х.А. 

иностранный язык Э-13-7 Имрамзиева С.Д. Серикбаева У.Б. 

  
Э-13-8 Имрамзиева С.Д. 

 
Серикбаева У.Б. 

  
Э-13-9 Курманбекова М.Д. 

 
Нурходжаева Х.А. 

  
Э-13-10 Серикбаева У.Б. 

 
Нурходжаева Х.А. 

  
Э-13-11 Мурзатаева А. 

 
Козлов В.С. 

  
Эа-13 Сергеева Л.Д. 

 
Козлов В.С. 

Факультет аэрокосмических 

и информационных технологий 

1курс 

  ВТк-15-1 
Поляк Д.М. Досмаханова Р.А 

 
Смирнова Ю.Г. 

  
ВТ-15-2 ВТу-15 

Шарибжанова Г.Г 

Асылханова Л А. 
 

Советова З.С. 

  
КТТк-15-1 Смирнова Ю.Г. 

 
Саньярова Н.С. 

  
КТТ-15-2 Арыстангалиева Д.М. 

 
Советова З.С. 

  ПСк-15-1 
Доляк Д.М. Досмаханова Р.А 

 
Смирнова Ю.Г. 

156 
Казахский (русский) 

язык 2 

ПСк-15-2 

ПСук-15 

Дайшкалиева У.Ж. 

Лейрбекова М.М. 
КиРЯ 

Досмаханова Р.А. 

  ПС* 15-3,4 Алмухаметова Г.С. Ахметова 

Э.Т. Дарибжанова Г.Г 
 

Гулеуп М.М. Советова З.С. 

  
ИСк-15-1 Саньярова Н.С. 

 
Смирнова Ю.Г. 



  
ИС-15-2 Зейсекенова А.С. 

 
Советова З.С. 

  
ИНФк-15-1 Лусабаева З.Т. 

 
Саньярова Н.С. 

  ТНФ-15-2 
Голеубаева К.Т. Гелгожаева 
К.С. 

 
Советова З.С. 

  ВТк-15-1 
Есенжолова С.А., Байгаскина 
Ж.К. 

 
Серикбаева У.Б. 

157 Иностранный язык 2 

ВТ-15-2 ВТу-15 
Коробейникова Л.Я Бухина 
С.Б. 

 
Козлов В.С 

ИСк-15-1 Мирзоева Л.Ю. 
 

Нурходжаева Х.А 

  
ИС-15-2 Бухина С.Б. 

 
Козлов В.С 

  
КТТк-15-1 Кабдушева Л.Ж. 

 
Нурходжаева Х.А 

  
КТТ-15-2 Сергеева Л.Д. 

 
Козлов В.С 

 Алгоритмизация и 

основы 
программирования 

ВТк-15-1 Бимурзаев С.Б. 
 

Турганбаев Е.С. 

157 
ВТ-15-2 ВТу-15 Турганбаев Е.С. 

КТ 
Бимурзаев С.Б. 

  
ВТк-15-1 Сарсекеев М.М. 

 
Дакенов М.Д. 

158 Социология 

ВТ-15-2 ВТу-15 Орынбекова Д.С. 
 

Дакенов М.Д. 

  
ВТк-15-1 Бисенова А.З. 

 
Бирлибаев Б.Т. 

159 Политология 

ВТ-15-2 ВТу-15 Шокатаев Д.К. 
 

Абдуллина З.А. 

160 Краеведение 
ИНФ-15-2 Кабдушев Б.Ж. 

 
Апашов С.Б. 

ИНФк-15-1 Джаркинбаев Е.Е. 
 

Кабдушев Б.Ж. 

  
ИСк-15-1 Жумагулов М.Д. СД Председатель - 

161 История Казахстана 

ИС-15-2 Байдильдина С.Х. 
 

Мухамбедьярова А.Т. Комиссия: 

Джагфаров Н.Р. Берлибаев Б.Т. 

Байдильдина С.Х. Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У. Утегалиева А.Д. 

  
ВТк-15-1 Раимбекова Б. 

 
Абикенова А.А. 

162 

Экология и устойчивое 

развитие 

ВТ-15-2 

ВТу-15 Бекбасаров Ш.Ш. БЖЗОС Дюсебаев М.К. 

  
КТТк-15-1 Раимбекова Б. 

 
Абикенова А.А. 

  
КТТ-15-2 Бекбасаров Щ.Ш. 

 
Дюсебаев М.К. 

163 

 
ИНФк-15-1 Адилгажинова С.А. 

 
Имангалиев Ш.И. 

 
ИНФ-15-2 Абылхасенова Д.К. 

 
Тойбаев С.Н. 

164 

 
ИНФк-15-1 Тойбаев С.Н. 

 
Имангалиев Ш.И. 

 
ИНФ-15-2 Курманкожаева А.А ИС Тойбаев С.Н. 

165 Теория информации 

ИНФк-15-1 Имангалиев Ш.И. Тойбаев С.Н. 

ИНФ-15-2 Аренбаева Ж.Г. 
 

Тойбаев С.Н. 

166 

Основы 

информационных 
систем 

ИСк-15-1 Имангалиев Ш.И. 
 

Жаксибаев М.Ж. 

ИС-15-2 Аренбаева Ж.Г. 
 

Кайым Т.Т. 

  
ИНФк-15-1 Искаков Ж.И. 

 
Ахметкалиев Р.Б. 

167 Физика 
ИНФ-15-2 Ахметкалиев Р.Б. 

 
Калшабеков А.С. 

ИСк-15-1 Байпакбаев Т.С 
 

Искаков Ж,И. 

  
ИС-15-2 Ахметкалиев Р.Б. 

 
Саламатина А.М. 

  
ПС-15-3,4 Дауменов Т.Д. Физика Саламатина А.М. 

168 Физика 1 ПСк-15-1,2 

ПСук-15 

Сыздыкова Р.Н. 
 

Байпакбаев Т.С. 

169  
КТТ-15-2 Калшабеков А.С. 

 
Мажитова Л.Х. 



 
КТТк-15-1 Виназаров С. 

 
Искаков Ж.И. 

  
ВТк-15-1 Абдулл анова Ж. С. 

 
байбазаров М. 

170 

Математический 

анализ 

ВТ-15-2 ВТу-15 Ким Р.Е. 
 

Астраханцева Л.Н. 

  
ИСк-15-1 Абдулланова Ж.С. 

 
Байбазаров М. 

  
ИС-15-2 Ким Р.Е. 

ВМ 
Астраханцева Л.Н. 

  
ПСк-15-1,2 

ПСук-15 

Атабай Б.Ж. 
 

Дурпеисов С.А. 

171 Математика 2 ПС-15-3,4 байбазаров М 
 

Дскакова А.К. 

  
КТТк-15-1 Атабай Б.Ж. 

 
Нурпеисов С.А. 

  
КТТ-15-2 Байбазаров М 

 
Дашкова А.К. 

172 

 
ИНФк-15-1 Динасылов А.Д. 

 
Крйлыбаева Р.К 

 
ИНФ-15-2 Динасылов А.Д. 

 
койлыбаева Р.К 

173 

 
КТТ-15-2 Цинасылов А.Д. 

СУАТ 
2эл1мжан К 

ютсрная графика 

КТТк-15-1 Цинасылов А.Д. 
 

2эл1мжан К- 

174 

 
КТТк-15-1 Шимырбаев М.К. 

 
Исмаил Е.Е. 

 
КТТ-15-2 Шимырбаев М.К. 

 
Полякова И.М. 

175 
Технология 

материалов и изделий 
электронной техники 

ПСк-15-1,2 

ПСук-15 Балбаев Г.К. 
 

Кожамбердиев К.О. 

 
ПС-15-3,4 Балбаев Г.К. 

 
Байхенов Б.С 

176 

Алгоритмизация н 

программировали 

ПСк-15-1,2 

ПСук-15 Жакупбекова А.Е. Эл Жолшараева Т М 

  
ПС-15-3,4 Голубева Т.В. 

 
Петрищенко С.Н. 

177 

Планирование 

измерительного 

эксперимента 

ПС-15-3.4 Ауезова А.М. 
 

Жолшараева Т.М. 

ПСк-15-1,2 
ПСук-15 Ауезова А.М. 

 
Жолшараева Т М 

  
2 курс 

 

  
ВТк-14-1 Саньярова Н.С. 

 
Нурмаханова М.К. 

178 

Профессиональный 

казахский (русский) 

язык 

ВТ-14-2 ВТ-14-3 

ВТу-14 

Досанова А.М. Бейсекенова 

А.С. КиРЯ Тулеуп М.М. 

  
ВТа-14 Шарибжанова Г.Г. 

 
Шарибжанова Г.Г. 

179 
Профессионально-
ориентированный 

иностранный язык 

ИСк-14-1 

ИС-14-2 

Кабдушева Л.Ж. 
 

Нурходжаева Х.А. 

  
ИНФк-14-1 

ИНФ-14-2 

Мирзоева Л.Ю. Курманбекова 

М.Д. 
 

Нурходжаева Х.А. 

180 

Иностранный язык 2 ПСк-14-1,2 

Байгаскина Ж.К. 

Курманбекова М.Д. Райымкул 

З.А. 

ИЯ 

Серикбаева У.Б. 

  ПС-14-3,4 
Молдабаева К.Е. Ахетова Г.С. 

Абаева М.К. 
 Серикбаева У.Б. 

181 
Основы 

экономической теории 

ИС-14-2 Сметанникова Л.М. 
 

Нурпейш Е.М. 

ИСк-14-1 НурпеМс Е.М. 
 

Раджапов А.У. 

  
ИНФк-14-1 Танирбергенова Р.К. 

 
Абдрахматова Г.А. 

  
ПСк-14-1,2 Танирбергенова Р.К. 

 
Абдрахматова Г.А. 

182 Основы права 
КТТк-14-1 Танирбергенова Р.К. 

 
Абдрахматова Г.А. 

ИНФ-14-2 Абдрахматова Г.А. 
 

Раджапов А.У. 

  
ПС-14-3,4 Абдрахматова Г.А. 

 
Кабдушев Б.Ж. 

  
КТТ-14-2 Абдрахматова Г.А. 

 
Кабдушев Б.Ж. 

  
ИС-14-2 Шокатаев Д.К. 

 
Абдуллина З.А. 



  
ИСк-14-1 Абджалык А.А. 

 
Берлибаев Б.Т. 

183 Политология 
ИНФк-14-1 Абджалык А.А. 

СД 
Берлибаев Б.Т. 

ИНФ-14-2 Шокатаев Д.К. Абдуллина З.А. 

  
ПСк-14-1,2 Абджалык А.А. 

 
Берлибаев Б.Т. 

  
ПС-14-3,4 Шокатаев Д.К. 

 
Абдуллина З.А. 

  
ИС-14-2 Рысбекова Ш.С. 

 
Мухамеджан К.Ш. 

  
ИСк-14-1 Мухамеджан К.Ш. 

 
Сабит М. 

  
ИНФк-14-1 Мухамеджан К.Ш. 

 
Сабит М. 

184 Философия 
ИНФ-14-2 Шараклаева Г.Д. 

 
Шицко В.Л. 

ПСк-14-1,2 Мухамеджан К.Ш. 
 

Сабит М. 

  
ПС-14-3,4 Шараклаева Г.Д. 

 
Шицко В.Л. 

  
КТТк-14-1 Мухамеджан К.Ш. 

 
Сабит М. 

  
КТТ-14-2 Шараклаева Г.Д. 

 
Шицко В.Л. 

  
ВТк-14-1 АбдуллановаЖ.С. 

 
Байбазаров М. 

 
Теория вероятностей и ВТ-14-2,3 Астраханцева Л.Н. 

 
Дуйсек А.К. 

185 ВТа-14 Байсалова М.Ж. ВМ Байсалова М.Ж. 

  
КТТк-14-1 Атабай Б.Ж. 

 
Каирбеков Т. 

  
КТТ-14-2 Дадаева А.Н. 

 
Базарбаева С.Е. 

  
ВТк-14-1 Дэлелханкызы А. 

 
Дауменов Т.Д. 

186 
 

ВТ-14-2,3 Ахметкалиев Р.Б. Физики Саламатина А.М. 

 
м икроэлект роники ВТа-14 Карсыбаев М.Ш. 

 
Карсыбаев М.Ш. 

  
ВТк-14-1 Аршидинов М.М. 

 
Светашев Г.М. 

187 
 

ВТ-14-2,3 Светашев Г.М. 
 

Денисенко В.И. 

  
ВТа-14 Креслина С.Ю. 

 
Баймаганов А.С. 

188 Основы теории цепей ИС-14-2 Жолдыбаева З.И. 
 

Надиров Е.Г. 

  
ИСк-14-1 Надиров Е.Г. ТОЭ Светашев Г.М. 

  
ИНФк-14-1 Аршидинов М.М. 

 
Зуслина Е.Х. 

189 

Теория электрических 

цепей ИНФ-14-2 Светашев Г.М. 
 

Денисенко В.И. 

  
ПСк-14-1,2 Онгар Б. 

 
Зуслина Е.Х. 

  
ПС-14-3,4 Зуслина Е.Х. 

 
Жолдыбаева З.И. 

190 

 
ИС-14-2 Абсатарова Б.Р. 

 
Тойбаев С.Н. 

Операционные 
системы 

ИСк-14-1 Сарсенбай А.С. 
 

Жаксибаев М.Ж. 

ИНФк-14-1 Абсатарова Б.Р. 
 

Тойбаев С.Н. 

 
ИНФ-14-2 Абсатарова Б.Р. 

 
Жаксибаев М.Ж. 

191 Интернет технологии 
ИСк-14-1 Сарсенбай А.С. 

 
Жаксибаев М.Ж. 

ИС-14-2 Абылхасенова Д.К. 
 

Жаксибаев М.Ж. 

192 
Теория языков и 
автоматов 

ИНФк-14-1 Тойбаев С.Н. 
 

Калыгулов А.Ж. 

ИНФ-14-2 Калыгулов А.Ж. 
 

Тойбаев С.Н. 

193 

 
ВТк-14-1 Шайхин Б.М. 

 
Коржымбаев Т.Т. 

Основы 
информационных 

систем ВТ-14-2,3 Шайхин Б.М. 

 

Коржымбаев Т.Т. 



  
ВТа-14 Кожамбердиева М.И. 

 
Куралбаев З.К. 

194 
Обьектно-
ориентированное 

программирование С++ 

ВТк-14-1 Бимурзаев С.Б. 
 

Турганбаев Е.С. 

ВТ-14-2,3 Турганбаев Е.С. 
 

Бимурзаев С.Б. 

ВТа-14 Кожамбердиева М.И. 
 

Куралбаев З.К. 

195 

 
ВТк-14-1 Рахимбергенов С.Р. 

 
Кожамбердиева М.И. 

Операционные 

системы. Ыпих ВТ-14-2,3 Ельчибаева Р.Б. 
 

Коржымбаев Т.Т. 

 
ВТа-14 Кожамбердиева М.И. 

 
Куралбаев З.К. 

196 

Цифровая 

схемотехника ВТу-14 Шанаев О.Т. 
 

Шайхин Б.М. 

197 

1Р-телефония на базе 

С15СО ВТу-14 Тергеусизова А.С. 
 

Кожамбердиева М.И. 

198 

Администрирование 

компьютерных систем 
и сетей 

ВТу-14 Ельчибаева Р.Б. 
 

Шайхин Б.М. 

199 

Современные методы и 

средства 

программирования. 

Эауа 

ВТу-14 Турганбаев Е.С. 
 

Аманбаев А.А. 

200 
Защита информации и 
информационная 

безопасность 

ВТу-14 Оразаева А.Р. 
 

Кожамбердиева М.И. 

201 
Серверные базы 
данных ВТу-14 Ахметова М.А. 

 
Коржымбаев Т.Т. 

202 

Проектирование и 

разработка 
пользовательских 

интерфейсов 

ВТу-14 Мусатаева Г.Т. 
 

Коржымбаев Т.Т. 

203 

Метрология, 
стандартизация и КТТк-14-1 

Исмаил Е.Е. 

 

Шимырбаев М.К. 
сертификация КТТ-14-2 

 

204 

Основы построения 

систем КТТк-14-1 Кусаинов Б.К. 
 

Шимырбаев М.К. 

автоматического 

управления КТТ-14-2 Бойко В. М. СУАТ Полякова И.М. 

205 
Баллистика 
космических аппаратов 

КТТк-14-1 Динасылов А.Д. Койлыбаева Р.К. 

КТТ-14-2 Динасылов А.Д. 
 

Иванов К.С. 

206 

Бортовые системы 
космических КТТк-14-1 Шимырбаев М.К. 

 
Шимырбаев М.К. 

аппаратов КТТ-14-2 Бойко В.М. 
 

Полякова И М. 

207 

Электронные приборы 

и ИС-14-2 Жолшараева Т.М. 
 

Кожамбердиев К.О. 

схемотехника ИСк-14-1 Нусибалиева А.Б. 
 

Бахтаев Ш.А. 

208 
Компьютерные 
технологии в 

приборостроении 

ПСук-14-1 Амантаев К. А. 
 

Ауэзова А.М. 

209 
Цифровые процессы 
обработки сигналов 

ПСук-14-1 Бакирова Н.С.  Алимжанов А.М. 

210 

Микропроцессорные 

системы управления и 

контроля 

ПСук-14-1 Байкенов Б.С. 

Эл 

Алимжанов А.М. 

211 

Основы 

информационно-
измерительных 

технологий 

ПСук-14-1 Бахтаев Ш.А. Кожамбердиев К.О. 

212 

Системы сбора и 

хранения данных ПСук-14-1 Нусибалиева А.Б. 
 

Жолшараева Т.М. 

2.3 
Надежность 

контрольно- 

ПСк-14-1,2, 

ПСук-14-1 
Копесбаева А.А.  Ауэзова А.М. 

  
ПС-14-3,4 Копесбаева А.А. 

 
Байкенов Б.С. 

214 

Элементы и 

схемотехника ПСк-14-1,2 Абдрешова С.Б. 
 

Бахтаев Ш.А. 

шалоговых устройств ПС-14-3,4 Ауэзова А.М. 
 

Байкенов Б.С. 

215 

Экономика и 
предпринимательская 

деятельность в 

приборостроении 

ПСук-14-1 Адилбеков А.А. ЭОиУП Валиева Л.Ш. 

3 курс 



2.6 

еория вероятности и 

математическая 

статистика 

ИНФ-13 Ким Д.К. 
 

Байсалова М.Ж. 

217 

 

(омпьютерное решение 
щфференциальных и 

разностных равнений 

ИНФ-13 Искакова А.К. 
ВМ 

Койпышов У.К. 

218 
Профессионально-
ориентированный 

ностранный язык 

<ТТ-13 Сергеева Л.Д. ИЯ Нурходжаева Х.А. 

219 

Летоды и средства 
защиты НСк-13-1 Якубов Б.М. 

 
Якубова М.З. 

нформации 4С-13-2 Якубов Б.М. 
 

Якубова М.З. 

220 
 

Пнформационная 

безопасность и ащита 
информации 

4НФ-13 Якубов Б.М. 
 

Якубова М.З. 

221 

Администрирование 

сетей 

ИНФ-13 Кайым Т.Т. 
 

Имангалиев Ш.И. 

ИСк-13-1 Нурмагамбетов Г.С. 
 

Кайым Т.Т. 

  
ИС-13-2 

  
Кайым Т.Т. 

222 
Основы построения 
систем класса ЕЯР ИСк-13-1 

Ибрасв М.С.  Калыгулов А.Ж. 

223 

Автоматизированные 

системы управления 
предприятием ИС-13-2 Нурмагамбетов Г.С. ИС Калыгулов А.Ж. 

224 
Моделирование 
информационных ИСк-13-1 Смагулова С.Е. 

 
Жаксибаев М.Ж. 

  
ИС-13-2 

  
Тойбаев С.Н. 

225 Web - дизайн ИСк-13-1 Альмуратова К.Б. 
 

Тойбаев С.Н. 

  
ИС-13-2 

 
 

Жаксибаев М.Ж. 

226 

Визуальное 

программирование ИНФ-13 
  

Жаксибаев М.Ж. 

227 
Программная 
инженерия ИНФ-13 Мукажанов Н.К. 

 
Калыгулов А.Ж. 

228 
Современные методы 
и средства ВТк-13-1.2 Мусатаева Г.Т. 

 
Турганбаев Е.С. 

 
программирования. 

ДАУА ВТ-13-3,4 Турганбаев Е.С. 
 

Аманбаев А.А. 

229 
1Р-телефония на базе 
С18СО 

ВТк-13-1.2 Тсргеусизова А.С 
 

Куралбаев З.К. 

ВТ-13-3,4 Тергеусизова А.С  Кожамбердиева М.И. 

230 

Администрирование 

компьютерных ВТк-13-1,2 Ельчибаева Р.Б 
 

Ахметова М.А. 

 
систем и сетей ВТ-13-3,4 Ельчибаева Р.Б 

 
Шайхин Б.М. 

231 

Защита информации и ВТк-13-1,2 Оразаева А.Р  Кожамбердиева М.И. 

информационная 

безопасность 
ВТ-13-3,4 Оразаева А.Р 

КТ 
Кожамбердиева М.И. 

232 
Цифровая 

схемотехника 

ВТк-13-1,2 Шанаев О.Т. 
 

Шайхин Б.М. 

ВТ-13-3.4 Шанаев О.Т. 
 

Шайхин Б.М. 

233 
Проектирование баз 
данных ВТк-13-1,2 Аманбаев А.А. 

 
Коржимбаев Т.Т. 

234 
Серверные базы 
данных ВТ-13-3.4 Ахметова М. А. 

 
Коржимбаев Т.Т. 

235 

Проектирование и 

разработка ВТк-13-1 Мусатаева Г.Т. 
 

Коржимбаев Т.Т. 

пользовательских 

интерфейсов ВТ-13-3 Мусатаева Г.Т. 
 

Коржимбаев Т.Т. 

236 

Интерфейсы 

компьютерных и ВТк-13-2 Мусатаева Г.Т. 
 

Коржимбаев Т.Т. 

мобильных систем ВТ-13-4 Мусатаева Г.Т. 
 

Турганбаев Е.С. 

237 

Теория 

автоматического 
управления 

КТТ-13 Бойко В.М. 
 

Полякова И.М. 

238 

Программирование 

микропроцессорной 
техники 

КТТ-13 Кусанное Б.К. 

СУАТ 

Шимырбаев М.К. 

239 
Основы эксплуатации 

космических средств 
КТТ-13 Полякова И.М. Шимырбаев М.К. 



240 

Основы 

экспериментальной 

отработки 
космических средств 

КТТ-13 Шимырбаев М.К. 
 

Полякова И.М. 

241 

Спутники и 

радиорелейные 

системы передачи 

КТТ-13 Белехов С.А. 

ТКС 

Ползик Е.В. 

242 

Теория электрической 

связи КТТ-13 Медеуов У. И. 
 

Федулина И.Н. 

243 

Структуры и 
особенности ИС для 

ИСк-13-1 Кожабаева И.Б. 

ИКТ 

Г армашова Ю.М. 

объектов проводных ИС-13-2 Данилина Г.П. Гармашова Ю.М. 

244 

Компьютерные 
технологии в ПСк-13-1,2 Амантаев К.А. 

 
Ауэзова А.М. 

приборостроении ПС-13-3,4 зайкенов Б.С. 
 

Ауэзова А.М. 

245 

Дифровые процессоры 
обработки ПСк-13-1,2 Бакирова Н.С. 

 
Алимжанов А.М. 

сигналов ПС-13-3,4 Петргаценко С.Н. 
 

Байкенов Б.С. 

246 

Основы 

информационно ПСк-13-1,2 эахтаев Ш.А. 
Электроника 

Кожамбердиев К.О. 

измерительных 

технологий ПС-13-3,4 Елеукулов Е.О. Жолшараева Т.М. 

 
Микропроцессорные 

системы ПСк-13-1,2 зайкенов Б.С. 
 

Алимжанов А.М. 

 
управления и контроля ПС-13-3,4 зайкенов Б.С. 

 
Вдовина А.Е. 

248 

 
ПСк-13-1,2 Нусибалиева А.Б. 

 
Жолшараева Т.М. 

 
ПС-13-3,4 Голубева Т.В. 

 
Петр гаценко С.Н. 

  
ИСк-13-1 Базылов К.Б. 

 
Жакупов А.А. 

249 
 

ИС-13-2 Бекишева А.И. 
 

Жакупов А.А. 

  
ИНФ-13 Еркешева З.Д. ЭОиУП Жакупов А.А. 

250 

Экономика и 

предпринимательская ПСк-13-1,2 Адилбеков А.А 
 

Залиева Л.Ш. 

деятельность в 

приборостроении 

ПС-13-3,4 Бекишева А.И. 
 

Валиева Л.Ш. 

 

      

  Начальник офис-регистратора     В.Неледва 


